Edição nº 18/2021 Brasília - DF, disponibilização terça-feira, 26 de janeiro de 2021

2

Presidência

PORTARIA Nº 8, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Altera a Portaria CNJ nº 13/2018, que institui o Comitê Gestor da Conciliação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º O inciso VI do art. 2º da Portaria CNJ nº 13/2018, que institui o Comitê Gestor da Conciliação, passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 2º ..........................................................................................

VI – Gabriel da Silveira Matos, Juiz Auxiliar da Corregedoria Nacional de Justiça;” (NR)

Art. 2º Fica revogado o inciso VI da Portaria CNJ nº 215/2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro LUIZ FUX

PORTARIA Nº 10, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Altera a composição do Comitê Gestor da Numeração Única e das Tabelas
Processuais Unificadas do Poder Judiciário, instituído pela Portaria CNJ nº
280/2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o inciso XV do art. 1º da Portaria CNJ nº 280/2020 e incluir o inciso XIX no referido artigo:

“Art. 1º .........................................................................................

XV – Gisele de Lima Benvegnu e Efinéias Stroppa dos Santos, servidores do Superior Tribunal de Justiça, como titular e suplente,
respectivamente; .......................................................................................................

XIX – Maria Rosa Torres Susana, servidora do Tribunal de Justiça do Rio de Janeiro.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro LUIZ FUX

PORTARIA Nº 24, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Institui Comissão Avaliadora para seleção de propostas do Edital de Convocação
Pública e de Seleção nº 1/2020 da 5ª Edição da Série Justiça Pesquisa.